
Diplomant: Dana KOPTÍKOVÁPříloha k protokolu o SZZ ě.
Vysoká škola: Jihočeská univerzita

Pedagogická fakulta

Katedra: Výchovy ke zdraví

Dafum odevzdáníposudku: 2l. 5.2012

Aprobace: Výchova ke zdraví

Vedoucí bakalářské práce: Mgr. Vlasta Kursová, Ph.D.

POSUDEK BAKAlÁŘsrB pnÁcn

Gemmoterapie jako regenerační metoda (vytvoření výukového programu
pro posluchače oboru Výchova ke zdraví)

Bakalrářská Prárce se věnuje alternativnímu způsobu terapie a regenerace lidského
organismu - gemmoteraPii (ýtoterapeutická metoda). Hlavním cílem bylo na zěkladé,znalostí

tohoto směru vYtvořit a nealizovat výukově -vzdélávací program pro posluchače oboru
hovake zdravi.

V teoretické Části jsou zPracovány pojmy související s gemmoterapií (přírodní léčení,
ika principy jejich použití atd.) a představeny osobnosti, které se v České

lice uvedenou Problematikou zabyvaji. Psané kapitoly vykan$í charakter odbomého
autorka Prokánala svoji orientaciv zadanémtématu i schopnost pracovat s publikačními

ii. z formzůního hlediska lzevytknout následující nedostatky:
formrální úprava v Obsahu (nejednotné řádkování),

název kaPitolY 3 není zcela jasný (viz Obsah, v texfu na s. 45 uvedeno již správně).
obdobně u kaPitolY 2.1l (v obsahu: Rozdělení gemmoterapeutik podle Zenticha
2007, stejně v texfu s.29),

v psané části se vyskytují drobné gramatické chyby či překlepy (např. s.12, 18, 21,24,
28),

zaČátek kapitoly není zcela vhodné uvádět na dolních řádcích stránky (viz kapitola
2,15 Budoucnost gemmoterapie, s. 43; obdobně kapitola 4 Metodika, s. 45 a kapitola
4.1 Charakteristika pracovního souboru, s. 47).

velmi dobře zpracovanou povaŽuji praktickou část, která je stěžejní součiástí
práce. ,Cíl, úkoly i odborné předpoklady jsou správně vymezeny (s. 45), ve



vlastním zPracováni následně i naplněny. Edukační materiál je v kapito le 4.2.2(s. 5l) stručněPoPsán a charakterizován tak, že čtenář získá jasnou předstaw o vlastním výukovém(vzdělávacim) Programu, Jednotli vé prezentace jsou kompletně zptacoványv elekhonicképodobě na přiloženém CD, což autorka v texfu zrrriňuje.
Praci PovaŽuji za velmi aktuální, dobře zpracoyanou a přínosnou pro praxi. Domnívámse,Že uvedené připomínky nesnižují její obsahovou hodnofu.

,,*o|ju.]u"' 
k obhajobě a Přes zmíněné formáJní nedostatky nawhuji klasifikaci

- výborně -
Náwh na klasifikaci bakalářské práce:

,Otázky k obhajobě:

1' Co je' dle VaŠeho názoru,hlavní příčinou nezialosti gemmoterapie u sledovanéhosouboru?

2, považujete zavhodnézakomponovat problematiku gemmoterapie do vruky oboruVýchova ke zdtaví?

podpis vedoucího bakalrářské práce

Budějovicích, dne 2t. 5. 2012

nevyhověI


